
Dotaz na lékaře: 

 

Dobrý den, 

mám šestým rokem diagnostikovanou RS, biologickou léčbu, jsem klinicky stabilní a rád bych změnil 

povolání na strojvedoucího, což obnáší i noční směny, Chci se zeptat jak velký to může být problém při 

případné vstupní lékařské prohlídce. 

Děkuji 

 

 

Odpověď: 

 

Dobrý den, 

 

pacienti s roztroušenou sklerózou mohou pracovat i ve směnném režimu včetně nočních směn. 

Pokud uvažujete o volbě povolání strojvedoucího, doporučuji to probrat s Vaším ošetřujícím lékařem. 

Nicméně dg. RS sama o sobě toto zaměstnání nevylučuje. 

 

S pozdravem 

 

R. Ampapa 

 

 

Na dotaz odpovídá: 

MUDr. Radek Ampapa 

RS centrum při neurologickém oddělení  

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Vrchlického 59 586 33 Jihlava 

 


